3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ГОРНЫЙ

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.07.2024  №  236/93.002
р.п. Горный

О проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды объекта недвижимого имущества, являющегося собственностью рабочего поселка Горный Тогучинского района Новосибирской области, открытого
по составу участников и по форме подачи предложений о цене аренды имущества, в электронной форме
В целях рационального использования муниципального                    имущества рабочего поселка Горный Тогучинского района               Новосибирской области, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь статьями 14, 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17.1. Федерального закона от 26.07.2006   № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход права владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса, Постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Уставом городского поселения рабочий поселок Горный Тогучинского муниципального района Новосибирской области, Положением по управлению муниципальным имуществом рабочего поселка Горный Тогучинского района Новосибирской области, утвержденным решением семнадцатой сессии Совета депутатов рабочего поселка Горный Тогучинского района пятого созыва от 29.04.2011 № 80 (в ред. решения сорок первой сессии Совета депутатов рабочего поселка Горный Тогучинского района Новосибирской области шестого созыва № 202/93.002 от 05.03.2020), Прогнозным планом приватизации муниципального имущества рабочего поселка Горный Тогучинского района Новосибирской области, подлежащего приватизации в 2024 году и плановом периоде 2025-2026 годах, утвержденного решением восемнадцатой сессии Совета депутатов рабочего поселка Горный Тогучинского района Новосибирской области седьмого созыва от 26.12.2023 № 164/93.002 (в ред. решения сорок седьмой сессии Совета депутатов рабочего поселка Горный Тогучинского района Новосибирской области седьмого созыва № 181/93.002 от 16.05.2024); администрация рабочего поселка Горный Тогучинского района Новосибирской области (далее – администрация р.п. Горный)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды объекта недвижимого имущества, являющегося собственностью рабочего поселка Горный Тогучинского района Новосибирской области, открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене аренды имущества, в электронной форме.
Наименование имущества, выставляемого на аукцион:
Лот 1. Вид объекта недвижимости: Здание, кадастровый номер: 54:24:020213:22, дата присвоения кадастрового номера: 16.11.2011, местоположение: Новосибирская область, р-н Тогучинский, рп Горный, ул. Поселковая, д. 12, площадь, м2: 264,7, назначение: Нежилое, наименование: Баня, количество этажей: 1, в том числе подземных 0, год завершения строительства: 1970, правообладатель: РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК ГОРНЫЙ ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА НРОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, вид, номер, дата и время государственной регистрации права: Собственность 54-01/24-4/2004-530 19.10.2004 00:00:00, документы-основания: Акт государственной приемочной комиссии о приемке законченного строительством объекта в эксплуатацию, выдан 19.02.2003, расположенный на земельном участке: кадастровый номер 54:24:020213:1, местоположение: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка, почтовый адрес ориентира: обл. Новосибирская, р-н Тогучинский, п. Горный, ул. Поселковая, 12, площадь, м2: 1280+/-13, категория земель: Земли населенных пунктов, виды разрешенного использования: Под общепоселковую баню, правообладатель: РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК ГОРНЫЙ ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА НРОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, вид, номер, дата и время государственной регистрации права: Собственность 54-54-23/002/2012-98 07.02.2012 00:00:00 (Выписка из ЕГРН об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 14.05.2024.
Срок аренды объекта недвижимости: 5 лет.
Балансодержатель: администрация рабочего поселка Горный Тогучинского района Новосибирской области.
Организатор аукциона: администрация рабочего поселка Горный Тогучинского района Новосибирской области.
Начальная (минимальная) цена аренды имущества в год, с учетом НДС, составляет: 429 000 (Четыреста двадцать девять тысяч) рублей 00 копеек.

Начальная (минимальная) цена аренды имущества в месяц, с учетом НДС, составляет: 35 750 (тридцать пять тысяч семьсот пятьдесят) рублей 00 копеек.

Начальная (минимальная) цена аренды 1 кв. м. имущества в месяц с учетом НДС, составляет: 135 (Сто тридцать пять) рублей 06 копеек.

Шаг аукциона составляет 5% от начальной цены объекта торгов и составляет: 21 450 (двадцать одна тысяча четыреста пятьдесят) рублей 00 копеек с учетом НДС.

Задаток для участия в аукционе устанавливается в размере 20% от начальной цены объекта торгов и составляет: 85 800 (двадцать четыре тысячи сто пятнадцать) рублей 00 копеек с учетом НДС.

Существующие ограничения (обременения) прав: не зарегистрировано.

2. Утвердить следующие условия проведения аукциона:
2.1. Дата и время начала приема заявок на участия в аукционе – 02.08.2024 с 10 час. 00 мин. по московскому времени.

2.2. Дата и время окончания приема заявок на участия в аукционе – 28.08.2024 в 10 час. 00 мин. по московскому времени.

2.3. Дата определения участников аукциона – 30.08.2024 в 10 час. 00 мин. по московскому времени.

2.4. Проведение аукциона (дата и время начала приема предложений от участников аукциона) – 02.09.2024 в 10 час. 00 мин. по московскому времени.
2.5. Место проведения аукциона: Электронная площадка АО «Единая электронная торговая площадка» (АО «ЕЭТП») www.roseltorg.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (торговая секция «Имущественные торги (178-ФЗ)»).

2.6. Срок подведения итогов аукциона - процедура аукциона считается завершенной со времени подписания продавцом протокола об итогах аукциона.

3. Документация об аукционе разработана и утверждена в составе согласно приложению (Приложение).

4. Все вопросы, касающиеся проведения аукциона, не нашедшие отражения в настоящем Постановлении и информационном сообщении, регулируются в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.
5. Ответственным за подготовку к проведению аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка назначить заместителя главы администрации по правовым вопросам Шелехова Ю.И.
6. Специалисту 1 разряда по организационной работе администрации р.п. Горный Верещака Н.В. обеспечить в установленном порядке опубликование информационного сообщения о проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды объекта недвижимого имущества, являющегося собственностью рабочего поселка Горный Тогучинского района Новосибирской области, открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене аренды имущества, в электронной форме, в официальном печатном издании органов местного самоуправления «Вестник рабочего поселка Горный», а также обеспечить размещение информационного сообщения на официальном сайте администрации рабочего поселка Горный Тогучинского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.gorniy.nso.ru (http:/gorniy.nso.ru/), официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru.
7. Назначить аукционистом для проведения 02.09.2024 аукциона по продаже права на заключение договоров аренды недвижимого имущества председателя Единой комиссии по проведению торгов и запросов котировок в рабочем поселке Горный Тогучинского района Новосибирской области заместителя главы администрации по финансовым вопросам Волкову С.В.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава рабочего поселка Горный

Тогучинского района

Новосибирской области                                                              М.В. Тимошенко
Шелехов
23-127